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МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета при
 Министерстве финансов Республики Адыгея


г. Майкоп                                                                             19 марта  2014 года


Присутствовали: 
Члены общественного совета:
Лелюк В.А. – Председатель Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея;
Рахматулина В.З. - Заместитель Председателя Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея;
Хуако С.А. – Секретарь Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея;
Ассакалов М.Б. – руководитель ГКУ РА «Централизованная бухгалтерия».

Приглашенные:
Литвинова Е.М.  -  первый заместитель Министра финансов;
Гиш Е.И. -   начальник отдела правовой и кадровой политики;
Напцок Р.К. – начальник Управления бюджетного учета и отчетности исполнения бюджетов; 
Смыкова Т.А. – ведущий консультант отдела правовой и кадровой политики.

Повестка дня

1. Об утверждении Плана работы Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея на 2015 год.
Докладчик – В.А. Лелюк
2. Об итогах работы по противодействию коррупции  в Министерстве финансов Республики Адыгея за 2014 год. 
Докладчик – Е.И. Гиш
3. Об исполнении консолидированного и республиканского бюджетов за 2014 год и задачах на 2015 год.
Докладчик – Е.М. Литвинова

	
1. СЛУШАЛИ: Об утверждении Плана работы Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея на 2015 год, докладчик – В.А. Лелюк предложила утвердить План работы Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея на 2015 год, а также План заседаний Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея на 2015 год. 
ВЫСТУПИЛИ: Хуако С.А., Ассакалов М.Б., Литвинова Е.М.
Голосовали: «за» - 4; «против» - 0; «воздержались» - 0.
РЕШИЛИ: Утвердить План работы Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея на 2015 год, а также План заседаний Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея на 2015 год и направить вышеуказанные планы на согласование с Министром финансов Республики Адыгея (прилагаются).


2. СЛУШАЛИ: Об итогах работы по противодействию коррупции  в Министерстве финансов Республики Адыгея за 2014 год, докладчик – Е.И. Гиш представила членам Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея информацию о проделанной работе по противодействию коррупции в Министерстве финансов Республики Адыгея за 2014 год (доклад прилагается).
ВЫСТУПИЛИ: Лелюк В.А., Хуако С.А.
РЕШИЛИ: Информацию о проделанной в 2014 году работе по противодействию коррупции в Министерстве финансов Республики Адыгея принять к сведению.

3. СЛУШАЛИ: Об исполнении консолидированного и республиканского бюджетов за 2014 год и задачах на 2015 год, докладчик – Е.М. Литвинова проинформировала членов Общественного совета при Министерстве финансов Республики Адыгея об исполнении консолидированного и республиканского бюджетов за 2014 год и задачах на 2015 год (доклад прилагается)
ВЫСТУПИЛИ: Косиненко Е.В., Напцок Р.К.
РЕШИЛИ: Информацию об исполнении консолидированного и республиканского бюджетов за 2014 год и задачах на 2015 год принять к сведению.




Председатель Общественного
совета при Министерстве финансов
Республики Адыгея                                    ___________В.А. Лелюк
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